علاوه بر این، كاملًا مشخص است كه این رشد سریع جمعیت
تا زمان شروع جنگ جهانی اول ادامه داشته است. راسل در گزارشی در تاریخ
1۴ ژوئن 191۴ از شركت پرتعداد رأی دهندگان در انتخابات مجلس سوم خبر
می دهد و به »اهمیت تلاش انقلابی 20 میلیون آریایی »ایران« اشاره می كند.

آرتور سی میلســپو، مدیر كل مالیه ایران، در گزارشی به تاریخ 15 ژوئن

1925 )130۴ ه.ش( با عنوان »وضعیت مالی و اقتصادی ایران« درباره جمعیت
ایران و تهران در سال 1925 چنین نوشته است: »جمعیت ایران در حدود 12
میلیون نفر، یا به طور متوسط 19 نفر در هر متر مربع، برآورد می شود. پایتخت
و شــهر اصلی ایران، تهران با حدود 250 هزار سکنه است.« بنابراین جمعیت
ایران در سال 1925 برابر با جمعیت آن در سال 1900 بود، به این معنا كه طی
مدت 25 ســال رشد جمعیت ایران به واسطه بلای قحطی نیست و نابود شده

بود. علاوه بر این، ۴0 ســال طول كشید تا ایران به همان جمعیت سال 191۴
برسد؛ تنها در سال 1956 )1335 ه.ش( بود كه جمعیت ایران به 20 میلیون نفر
رسید. با این وجود، انگلستان با ایجاد قحطی ساختگی و كشنده در ایران علاوه
بر كاهش نیمی از جمعیت ایران، تا پایان جنگ جهانی، سبب كاهش و كمبود
این مؤلفه مهم قدرت در ایران برای دهه های متمادی نیز شد، به طوری كه اگر
برآورد دقیقی در این زمینه صورت بگیرد اثر این اقدام ضدبشری را می توان در